ABSTRACT
Ibn Khaldun's full name is Abdurrahman Zaid Waliuddin bin Khaldun, born in Tunisa on 1
Ramadan 732 H, coinciding with May 27, 1332 AD. Ibn Khaldun is the most prominent Muslim
intellectual figure and most of his thoughts in various fields, such as economics, politics,
sociology and culture. (1332-1406). Ibn Khaldun studied some of the problems and phenomena
of life about society, history and the economy that had never been studied by scientists before.

Nama kecilnya adalah Abdurrahman, sedangkan Abu Zaid adalah nama panggilan

keluarga, karena dihubungkan dengan anaknya yang sulung. Waliuddin adalah

kehormatan dan kebesaran. Adapun asal-usul Ibnu Khaldun menurut Ibnu Hazm,

ulama Andalusia yang wafat tahun 457 H/1065 M, adalah bahwa: keluarga Ibnu

Khaldun berasal dari Hadramaut di Yaman, dan kalau ditelusuri silsilahnya sampai

kepada sahabat Rasulullah yang terkenal meriwayatkan kurang lebih 70 hadits dari

Rasulullah, yaitu Wail bin Hujr. Nenek moyang Ibnu Khaldun adalah Khalid bin Usman,